Директору             областного           государственного

бюджетного учреждения «Управление социальной защиты и социального обслуживания населения по городу Черемхово, Черемховскому району и городу Свирску» Прокофьевой Л.П.
от ______________________________________________
______________________________________________
(Ф.И.О. полностью)

проживающего (ей) по адресу: индекс_____________
______________________________________________

______________________________________________
место работы _________________________________

           (наименование организации)            ______________________________________________
паспорт серия ____________ №  __________________ дата выдачи ___________________________________ кем выдан  ____________________________________ ______________________________________________
контактный телефон ____________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу выдать детскую путевку на отдых и оздоровление моему (ей) _________________________
                                                                                                                           (степень родства)
_____________________________________________________________________________________
                                                            (Ф.И.О. ребенка полностью)
дата рождения________________________________________________________________________

                                                   (число, месяц, год рождения ребенка)

   свидетельство о рождении  серия _______№____________выдано_____________________________
                                                                                                              (дата выдачи, кем выдано)
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________,
паспорт ребенка серия_______№____________выдан_______________________________________
                                                                                        (дата выдачи, кем выдан)
_____________________________________________________________________________________________
школа, где обучается ребенок  № ________________________________________________________
в организацию отдыха детей и их оздоровления____________________________________________
_____________________________________________________________________________________
(наименование, местонахождение, сезон  (месяц) отдыха)
К заявлению прилагается: (нужное отметить)

· паспорт заявителя;

· документ, подтверждающий полномочия заявителя (для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей);

· свидетельство о рождении ребенка;

· паспорт ребенка;
· документ, подтверждающий смену фамилии заявителя;

· копия трудовой книжки, заверенная надлежащим образом по месту работы; сведения о трудовой деятельности (СТД-Р, СТД-ПФР); свидетельство о государственной регистрации физ.лиц или выписка из  ЕГРИП; справка самозанятого;
· справка медицинской организации об отсутствии у ребенка противопоказаний к направлению в организацию отдыха детей и их оздоровления;
· справка для получения путевки (форма 070/у).
Дата подачи заявления «___» ____________ 20__ года                 Подпись ______________________

Заверяю подпись гражданина (ки) __________________________________
специалист __________ /   ______________________                «_____»   _____________  20__ года
                               (подпись)      (расшифровка подписи)
Уведомлен(а) о том, что

· Обеспечение ребенка путевкой осуществляется ОГБУ «УСЗСОН по городу Черемхово, Черемховскому району и городу Свирску» в порядке очередности, которая ведется по дате приема заявления и документов.

· Ребенок обеспечивается путевкой один раз в год.

·    Доставка ребенка к месту отдыха и оздоровления и обратно, осуществляется родителями самостоятельно.
· В случае отказа от детской оздоровительной путёвки, обязан (а) возвратить путевку в ОГБУ «УСЗСОН по городу Черемхово, Черемховскому району и городу Свирску» не позднее, чем за 5 календарных дней до начала срока оздоровительного сезона, указанного в путёвке                               (за 20 календарных дней в детском санатории).
· В случае отказа от детской путевки учреждение снимает ребенка с очереди на получение путевки.

·  Повторное обращение с заявлением на выдачу путевки возможно по основаниям, предусмотренным законодательством.

· Я даю согласие министерству социального развития, опеки и попечительства Иркутской области, государственным учреждениям социального обслуживания Иркутской области (далее-оператор) на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование и передачу моих персональных данных, хранящихся в моем личном деле, в целях реализации мер социальной поддержки, предоставления социальных услуг.
· Мне разъяснено, что настоящее согласие может быть отозвано путем подачи письменного заявления.

· Я ознакомлен (а) о том, что в случае отзыва настоящего согласия оператор вправе продолжить обработку персональных данных без моего согласия при наличии оснований, указанных в пунктах   2-11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».
· Я обязуюсь оплатить 20 процентов стоимости выделенной мне путёвки, в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 25 сентября 2014 года № 484-пп.
Дата «___» ________________ 20__ г.                                                Подпись ______________________
(  Я даю своё согласие на проведение фото - и видеосъёмки мероприятий с участием моего ребёнка, а также на публикацию и размещение на безвозмездной основе, без предварительного согласования, фотографий моего ребёнка и видео материалов с участием моего ребёнка (в том числе интервью с ним) в следующих целях:

· публикация и размещение на официальном сайте ОГБУ «УСЗСОН по городу Черемхово, Черемховскому району и городу Свирску» в сети Интернет, на официальных страницах ОГБУ «УСЗСОН по городу Черемхово, Черемховскому району и городу Свирску» в социальных сетях;

· публикация на стендах ОГБУ «УСЗСОН по городу Черемхово, Черемховскому району и городу Свирску»;

· публикация в профессиональных изданиях, в том числе в периодических печатных изданиях (газетах, журналах и т.д.);

· публикация в брошюрах, памятках, издаваемых в ОГБУ «УСЗСОН по городу Черемхово, Черемховскому району и городу Свирску»;

· использование в качестве иллюстраций на мероприятиях (семинарах, конференциях, мастер-классах, выставках, конкурсах), а также использования в презентациях;

· показ в средствах массовой информации (телевизионных передачах, новостных блоках, рекламных роликах и т.д.) без ограничений по времени и формату;

· Я подтверждаю, что не буду оспаривать авторские и имущественные права на фото- и видеоматериалы с участием моего ребёнка.

· Настоящим я подтверждаю, что являюсь официальным законным представителем ребёнка и имею полное право заключать настоящее согласие, я подтверждаю, что полностью ознакомлен(а) с текстом настоящего согласия.

· Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах моего ребёнка (опекаемого).

· Я подтверждаю, что мне разъяснена информация о том, что данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

Дата «___» ________________ 20__ года                                           Подпись ______________________